
Orientering til Borgerrepræsentationen om Ankesty-
relsens tilsynsudtalelse om forsyningsforpligtelsen

Ankestyrelsen har d. 14. oktober 2025 givet Københavns Kommune en skriftlig
tilbagemelding vedrørende kommunens seneste status på ventelister på botil-
budsområdet, jf. vedlagte brev.

Ankestyrelsen oplyser, at de på baggrund af kommunens status ikke foretager
sig yderligere på nuværende tidspunkt, men fortsat vil følge udviklingen og har
anmodet om en ny status senest d. 1. maj 2026.

Socialudvalget modtog denne orientering 24. oktober 2025.
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Vedrørende tilsynsudtalelse om Københavns Kommunes 
ventelister på botilbudsområdet (kommunens sagsnr. 2022-9999 
og 2022- 0203371) 
 
Ankestyrelsen udtalte den 10. december 2024, at Københavns Kommune 
handlede i strid med forsyningspligten ved at have ventelister på 
visitering til midlertidige og længerevarende botilbud. 
 
Vi bad borgerrepræsentationen i Københavns Kommune om at oplyse, 
hvad vores udtalelse gav borgerrepræsentationen anledning til. 
 
Borgerrepræsentationen oplyste den 4. februar 2025, at kommunen på 
baggrund af Ankestyrelsens udtalelse havde inddelt de borgere, der 
venter på botilbud i tre kategorier, herunder visitationslisten, og at 
Socialforvaltningen havde lavet en plan med fem spor for at afvikle 
visitationslisten. 
 
På baggrund af borgerrepræsentations svar gjorde Ankestyrelsen ikke 
mere på daværende tidspunkt. Vi lagde vægt på, at Københavns 
Kommune havde iværksat en række tiltag, der havde til formål at rette 
op på problemet med ventelister på bevilgede botilbud. 
 
Ankestyrelsen bad dog om en orientering fra Københavns Kommune med 
en status på kommunens overholdelse af forsyningspligten. 
 
Ankestyrelsen modtog den 1. oktober 2025 en orientering fra 
Københavns Kommune. 
 
Det fremgår af orienteringen, at Socialforvaltningen har ensartet sin 
praksis, så alle borgere, der er i målgruppen for botilbud, men som 
kommunen ikke har opfyldt sin forsyningspligt over for, nu fremgår af 
visitationslisten. 
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Det fremgår desuden af orienteringen, at kommunen forventer at have 
nedbragt visitationslisten til et minimum i foråret 2026. 
 
På baggrund af kommunens svar gør Ankestyrelsen ikke mere i sagen på 
nuværende tidspunkt. Vi lægger i den forbindelse vægt på, at 
kommunen stadig er i gang med de iværksatte tiltag, der har til formål 
at rette op på problemet med ventelister på bevilgede botilbud. 
 
Ankestyrelsen vil dog fortsat følge udviklingen i forhold til de iværksatte 
tiltag, og vi beder derfor Københavns Kommune om at orientere 
Ankestyrelsen med en status på kommunens overholdelse af 
forsyningspligten, herunder hvor lang tid borgere på visitationslisten 
venter, fra borgeren er visiteret til botilbud og indtil indflytning. Vi beder 
om at modtage orienteringen senest 1. maj 2026. 
 
 
Venlig hilsen 
 
Nanna B. Damgaard 
 


